Hæc vir san-
ctus mode-
stia causa
dicit, non
contra inno-
centionē SS.

Rogauit aliquandò AEGIDIUM frater quidam
vt pro ipso Dominum deprecaretur. Cui AEGI-
dius: Tu verò, inquit, oro pro te ipso. Quid enim
alium pro te mittis, & tu interim desides, cui
possis ipse iter facere? Illo dicente se peccatum
esse: AEGIDIUM verò Dei amicum, atque ea causa
posse, Dominum & sibi & alijs propitium re-
dere, AEGIDIUS respondit: Frater mi, si omnes
mnum platearum anguli, auro argentoque
dundarent, ac proclamatum esset, licere cui libere
pro voto illud auferre, aliumnè pro te nuncium
ablegaturus esses, qui tuo id nomine tolleret?
to equidem te ipsum iturum, nec satis furtum al-
teri. Ità nimirum cum Deus omnes ad se inuites
thesaurosque nullo vnquam tempore deficiet
tes, liberaliter promittat, neminemque ad se
nientem spernat, quid est quod alium pro te
ca

tas: quin potius ipsum adito, causamque tuam ei exponito, ac multo facilius per te, quam per alium quod desideras obtinebis.

Alia sunt huius sancti viri dicta sanè eximia, & raram quandam prudentiam spirantia, quæ nos breuitatis studiosi, omittere cogimur.

MARTYRIVM S. ALEXANDRI LVG- C. Baron. Ann. tom. 2.
dunensis martyris, socij Epipodij. ex eo quod in-
uentur apud Surium, quod inuictò animò exegit
anno ab orbe redempto 179. Soteris verò Romani
Pontif. 5. Marci autem Aurelij Imper. 17.

Interempto Epipodio, cuius supra martyrij 24. Aprilis.
certamen descripsimus, persecutor recenti
adhuc cruore aspersus, beati Alexandri san-
guinem sitiebat. Quem receptum ex carcere, cõ-
perendinato examine, diè interposito, furori suo
præcepit offerri, vt eius supplicio, non modò ra-
biem suam, verùm etiam sæuientis populi insa-
niam temperaret. Quem tamen etiam hac per-
cunctatione tentauit: Adhuc in potestate tua est,
vt euadas prædecessorum exempla, videasq; quæ
teneas: Ita enim persecuti Christicolas sumus, vt
pœniteat te solum arbitrum resedisse. Nã præ-
ter alias cæforum cateruas, etiam stultitiæ tuæ
collega succubuit. Atq; idèd, si tibi consulis, im-
mortales deos thuris accensione venerare. Be-
atus Alexander dixit: Gratias ago Domino, quòd
dum gloriosos martyrum reuoluis triumphos, 24. Aprilis.
& illata tormenta commemoras; ad deuotionè
me quoque confirmas exemplis. Putasne ergò
extinctas animas, quas sudistis? Illæ quidem ca-
lum possident: persecutores verò viceuersa in
illo agone potius perierunt. Fallit enim te opi-
nio

Alexander
sistitur Præ-
sidi.

B. Alexander
egregiè re-
spondet
Præsidi.

918 MARTYRIUM S. ALEXANDRI
nio tua;extingui non potest nomē Christiani
quod ita Deo fundante firmatum est, ut ipse
am mortibus propageretur. Nunc igitur qua-
trem mihi charissimum in summo gaudio
catum scio, securior eandem viam ingredere
go namque Christianus sum; tu verò exere-
pus, quod pro imbecillitate terrena sustulisti
di videtur addictū; ceterum animas nostras
stodiat & recipiat ille, qui condidit. Ad haec
ses mixto pudore & furore deserviens, sanctus
Alexandrum dinaricatum ternis cadentibus
berari praecepit: qui nulla humili respon-
inter tormenta deiectus; Dei semper praesentia
flagitavit.

Verberatur
martyra-
cerbe.

Cumque longissimo spatio, cadentium fa-
dina vicissitudine non frageretur, praeses in-
rogat, utrum etiam in hac confessione durus
Cuius pereunstationi inconcussa auctoritas
respondit: deos gentilium daemona esse non
mina. Deum verò omnipotentem, inanimabilem
sempiternum, sui propositi esse custodem. Quod
index: Ad hanc, inquit, insaniam Christiani pro-
ruperunt, ut prolixitate poenarum gloriam
existiment comparari, & persecutores suos
cisse se iudicent, quos oportet celeri sine con-

Pertur in eū
sentētia cru-
cis.

mi. Quia ergo eos in pertinacia sua & audacia
fas est, & videri, idcirco Alexander fixus cruci
nimam, sicut meretur, effundat. Hac prolatam
tentia, carnifices beatum Alexandrum vincula
constrinxerunt: sed ijs tormētis, quae magna cru-
delitate expromserant, minimè afficere po-
tuerunt. Nam cum antè multis laniatus verbera-
bus fuisset, adeo ut crate costarum soluta, anima
soccra panderentur, beatum spiritum, super
vocibus Christum inuocans, antè efflavit, quoniam

Abit è vita
sanctus mar-
tyr.

noua tor-
ment-
it, dum à
corpora
Erat e-
cretus de
spelun-
tebat, cui
na Christ-
locus, m-
clarus, &
insequen-
bo seui-
dam elari-
census, vi-
remediu-
podij cale-
it ille, ac r-
ris exuui-
tinxit, ac i-
Quae virtu-
sam de in-
corporis
daemoni-
collocauit
Exitar d-
Epipodio
scriptus E-
per est hic
martyre, q-
genera gl-
in Rhodan-
Epistola E-
sebius hist-

noua tormēta accederent: atque hoc modo, quos tormenta diuiserant, tandem sepultura coniunxit, dum à Christianis educta occultè extra urbem corpora absconsa conduntur.

Erat enim in colle superposito ciuitati, concretus densatis vepribus locus, ibiq; in modum spelunçæ, conclusa frutetis ac sentibus vallis latebat, cuius in decessu, venerabilia corpora magna Christianorum deuotione condita sunt. Qui locus, multis magnisque sanctorum virtutibus clarus, & admodum celebris effectus est. Nā cum in sequenti tempore, Lugdunensis populus morbo seniente passim corrueret, adolescens quidam claris natalibus ortus, vi febrium valdè succensus, visione admirabili commonitus est, vt remedium à muliere, apud quam martyr Epipodij calceamētum seruabatur, expeteret. Paruit ille, ac mulierem adiens, per quasdam martyris exuias ibidem relictas, febrium ardorem extinxit, ac integræ sanitati sine mora redditus est. Quæ virtus fidei atque sanctorum, per vniuersam deinde ciuitatem sperfa, plurimis & animæ corporis sanitatem attulit, ac fufis fugatisque demonibus, solida pietatis fideique fundamenta collocauit.

Miraculis
ad sanctorum
martyrum se
pulcrum.

C. Baron: In
Not: Marty.
Romani.

Exit de præclaro hoc martyre, & eius socio Epipodio Sermo S. Eucherij Lugdunensis, falso ascriptus Eusebio Emiseno. Diuersus planè insuper est hic sanctus, ab illo Alexandro medico & martyre, qui cum Attalo, post diuersa pænarum genera, gladio cæsus occubuit, cuius & cineres, in Rhodani fluenta mersi fuerunt, vt constat ex Epistola Ecclesiæ Lugdunensis, quam recitat Eusebius hist: lib: 5. c. 1.

VITA

C. Baron: VITA & MARTYRIVM GLORIO
Annal: Tō: 1: B. Marci Euangelista, primi Alexandria
& in Not: sia Episcopi, quo occubuit anno Iesu Christi
Martyr: Ro- Petri Apost. & Pont. 20. Neronis verò
mani. Ex ijs qua extant apud Metaph. Habuit
 virum tum Deo propter pietatem charum,
 in omnibus rebus admirabilem, successorem.

25. Aprilis.

S. Marcus S.
 Petri disci-
 palus.

S. Marcus
 scripsit Eu-
 angelium.
 Constituit
 ecclesiam
 Alexandriæ.

Venit Cyre-
 nem.

Multos cō-
 uertit.

Abit Alexā-
 driam.

Quo tempore Apostoli per totum
 orbem seminandi euangelij causa
 perferat, Marcus Apostoli Petri in
 gelio filius & socius, egregius diuinorum
 priorum nuncius, Aegypti regionem euange-
 ce illustrandam suscepit. Postquam enim
 principem Apostolorum cuius doctrinam
 auribus sedulus discipulus hauriebat, Chri-
 genitus esset, gesta que Saluatoris ex magis
 doctoris sui ore excepisset, rogatusque a
 bus, eadem literis optima fide mandasset,
 assumpto Euangelio à se cōscripto, peruenit
 gyptum, ac primus Alexandriæ, Christum
 cians, constituit ecclesiam tanta doctrina &
 continentia, vt omnes sectatores Christi,
 xemplum sui cogeret.

Et quidem, vt primùm in Cyrenem Pentapoli
 urbem venit, caelesteque Christi regnum magis
 virtute predicauit, protinùs ingentia ibidem
 racula, ad populi perfidiam expugnadam per-
 uenit, plurimosque stupendis rerum factis, a
 bris ad lucem adduxit: ac postremò ab omni
 delictis per fontem salutarem expiatis, in Chri-
 sti Ecclesiam introduxit. Ibi verò quaquàm
 ctus minimè pœnitendos faceret, indiesque
 inimico præclaram victoriam obtineret: a
 nō tamen spiritu Alexandriam abire iussus

Nec mora. Generosus & fortis athleta, prompto alacrique animo ad stadium, deducuntibus eum ad nauim fratribus properauit.

Cumque insequenti luce, secundo admodum uento Alexandriam appulisset, factaque descensione, urbis portam, ad locum qui Mendion uocatur, ingressus esset, soluto ibidem pedis eius calceamento, subsistere non nihil coactus fuit: uisoque veterum calceamentorum suture, ei suum reficiendum tradidit. Ille uero, diuino proculdubio nitu, magis quam casu, sinistram subula perforauit, exclamauitque: Unus est Deus. Quo audito beatus Marcus, re optime intellecta in humum despicit, factoque ex sputo illo luto, manum illius illiniens: In nomine, inquit, Iesu Christi uiuetis in secula, esto sanus; dictoque citius, manus sanitatem consecuta est. Quo beneficio, pariterque potentia, confestim per motus sutor, Marcum Apostolum, summis infimisque precibus ad suas ades inuitare, ac obnixè rogare, ut communi secum mensa frui dignaretur. Apostolus, ea sutoris beneuolentia, ac animi candore gauisus Dominus, inquit, dabit tibi panem uitæ cælestis.

Interea sutor, tacitus secum multo magis orationis efficaciam, habitumque uirtutis in beato Marco admirari, atque suscipere cepit. Cumque suis primùm in ipso domus ingressu ad Deum precibus accumberent, munisque sermonibus sese recrearent, Anianus, hoc namque sutori nomen erat, Pater, inquit, obsecro quisnam es tu? Et uide tanta tibi orationis efficacia, ut solo uerbo repente mihi sanitatem impetrares? Cui diuinus Apostolus: Ego, inquit, seruus sum Domini I E S U C H R I S T I filij Dei. Vellem, inquit ille, Deum uidere.

X

Tum

Sanat manū
sutoris.

Tum sanctus Marcus; illum ipsum tibi ostendit. Coepitque illi magna cum auctoritate ac generosi Christi generationem, & oracula per Prophetas multo antè tempore prolata explicare: tum cum animi eius delectatione, ut ingenti cum admiratione ac gaudio, nunquam se eius modò diuissè testaretur: sed Iliadem & Odyssæam plurimùm ab ijs discreparent, sedulo volens ijsque animum oblectasse. Marcus verò, hoc in orationis serie Christi Euangelium contulit tanto amore animos omnium inflammavit, ut ipse non modò Anianus, eiusque familia, sed etiam na quoque regionis illius multitudo ad Christum accederet, auideque cælestem disciplinam in seculo allatam arriperet.

Sutor credit in Christum cum multis alijs.

Alexandrini cogitant ei necem inferre.

S. Marcus ordinavit Alexandriam, & presbyteros & diaconos,

Cum verò ciuitatis illius optimates, de Apostoli aduentu certiores facti esset, cernensque calcato deorum cultu, ac neglectis sacrificijs, Christum nomè celebrari, hominesque perperam gatis antea moribus & infinitis sceleribus pollutos, mutatis repente animis, honestatis ac virtutis studiù sectari, consiliù ab insita inuidia crepitans, quò sanctum virum per insidias opprimerent, multique cum eo constitutã cælestis vitæ disciplinam extingueret. Quo cognito, Marcus, ne suo capite cõmunem Christianorum rem in apertum discrimen adduceret, fuga salutari, nõ tã sibi quàm ecclesie cõsulere studuit. Igitur Anianum Christiana disciplina optimè iã tunc instructum, & multis magnis virtutibus ornatum, episcopum ordinavit. Marcum verò, Sabinum & Cerdonem presbyteros, & septem diaconos, & alijs vnde ceteris ecclesiastica ministeria ritè obirent. Alexandria fidei & pietatis operibus florentem reliquit, rursusque Pentapolim repetijt.

Ibi ann
pis cleric
rursus Al
credenti
virentib
plo. in B
uen. itad
rum in sa
in consp
re plurim
scelerum
fida con
ad sanita
sanabar.
li mult
Christi f
voluptar
insigne
dam arq
ad necem
qui Chri
tia, sacer
Dei sui
cris inter
que in ei
bus huc
delitate,
geret stra
nimos ho
sent tetr
nec quo
set, decer
Eccè a
ru excul
sit, tanta